modificações parecem remeter ao índice de 2,8% (dois inteiros e oito décimos 

por cento), e não a 0,28% (vinte e oito centésimos por cento, conforme a 

redação atual. Com efeito, a aplicação do índice de 2,8% sobre os valores de 

R$ 100.000,00 (cem mil reais), R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais), R$ 

150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) e R$ 3.000.000,00 (três milhões de 

reais) resultam em montantes iguais a, respetivamente, R$ 102.800,00 (cento e 

dois mil e oitocentos reais), R$ 205.600,00 (duzentos e cinco mil e seiscentos 

reais), R$ 154.200,00 (cento e cinqüenta e quatro mil e duzentos reais) e R$ 

3.084.000,00 (três milhões e oitenta e quatro mil reais), montantes esses 

citados nas modificações de que trata o art. 1º da proposição. Assim, 

consideramos haver, no art. 2º da proposição, um equívoco quanto à redação 

do índice de atualização proposto. 

Desta forma, em face do exposto, manifestamo-nos